Bur-

Burgundicæ Crucis Equitum Author est Carolus quintus in expeditione Africana, ubi Muleassem restituerat Regno Tuneti, quo victor ingressus est Anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto, præfatumq; Ordinem condidit in memoriam fortunatæ expeditionis; symbolum fuit Crux cum Igniario seu chalybe scintillas è filice elicente, & cum inscriptione: *Barbaria*. Torques verò constabat similibus Crucibus, imposito igniario. *Varenus* ait fuisse runcinam, quæ decussatim scipionibus imponebatur. Jam interijt.

1535 in
Burgundia.

Cruciatae Milites illi fuerunt, quicunq; zelo fidei ducti, pro recuperanda terra Sancta, sub signo Sanctæ Crucis contra infideles militabant.

Hh

Cala-

Calatravensium Equitum Ordo in Hispania erectus, Anno millesimo centesimo quinquagesimo octavo. Origo ejus inde desumpta creditur, quòd cum Oppidum Calatravam à Rege Sancio tertio sibi concessum, adversus infideles tueri non auderent; ad ejus defensionem obtulerunt se Raymundus Navarrus Abbas Cisterciensium, & ex monachis ejus Didacus Valasquez antea viri Militares. Nec temeraria fuit oblatio, nam brevi tempore ita locum communiverunt, ut formidabiles essent infidelibus. Insigne ordinis erat affixa albo pallio Crux rubicunda, adiectis inferius duabus manicis ferreis, quibus captivorum manus vinciri solent. Deinde hoc additum, ut extrema Crucis Liliis Ornarentur

rètur, Magisteriù Ordinis vindicatù est ipsi Coronæ à Ferdinando Rege, per favorem Innocentij octavi Pontificis.

Calcarium Aureorum Ordo. est Antiquissimus, dicitur enim institutus fuisse per Constantinum Imperatorem, hoc verò certum est, eundem reformatum esse circa Annum millesimum quingentesimum quinquagesimum nonum, a Papa Pio quarto per bullam Autenticam, impertientem Equitibus summos honores. Subsistit hic Ordo hucusq; Romæ, quem Pontifex solet conferre tanquam signum non exiguæ dignitatis. Hi quoque vocantur Equites Aurati.

1559.
Romæ.

Calvarie humane Ordinis, Author Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo assignatur Sylvius

1652. in
Germania.

Nirarot Dux Virtembergensis in Silesia, fuitq; communis utriusque sexuum Dux prædictus declaravit se esse primum Magistrum, & ejus conjugis Mater Sophia Magdalena de Piastis Lignicensis & Brigenfis Ducissa, assumpsit titulum supremæ Magistræ. Collapsus jam fermè fuit: sed neptis Fundatoris Ludovica Elisabetha vidua Philippi Ducis Saxomersburgensis restabilivit eundem Anno millesimo septingentesimo Nono, ea conditione, ut pro semper supræma Magistra Ordinis esset Principissa de Domo Virtembergica: Admittebantur omnes cujuscunq; Conditionis Matronæ ad prædictum ordinem, non tam generis Illustri, quam exemplaris vitæ spectata ratione. Nunc iam viri non admit-

tun-

tuntur, tantummodo Fæminæ: habent tamen unum Equitem tanquam Directorem Ordinis, atq; Thesaurarium Archivorum peculij & Ornamentorum. Sunt ejusdem præscriptæ certæ Regulæ. Gestant Calvariam Capitis humani ex auro, in nodulo nigro appensam Tæniæ albæ, cum his verbis: *Memento mori*. Si quam Sororem obire contigerit; aliæ tenentur, per spatium unius Anni super albam Tæniam ordinis, alteram nigram ponere cum inscripto Nomine defunctæ

Calza Ordo Militaris Venetijs fuit ¹⁵⁶² Venetijs. conditus ex occasione similis in Hispania de *Banda* sive *Balthei* nuncupati ad exercitandam Juventutem in arte militari, terrâ ac mari. Quare institutio ipsius ad Annum millesimum

Hh3

quin.

quingentesimum sexagesimum secundum referri debet. Jam fere collapsum restauravit Respublica.

449 in
Gallia.

Canis & Galli Gallinacei Ordines Momorantiæ Familix, quos Burchardo Momorantio sub Philippo primo Rege scriptores appropriant. Torques characteristicus plura Cervina capita complectebatur, addita effigie Canis & Galli tanquam *fidelitatis & vigilantix* Symbolo. Nonnulli Authores adscribunt dictum ordinem alio ejusdem Nominis Momorantio Coævo Clodoveo Regi Gallix. Hinc releganda est Institutio Ordinis ad Annum quadringentesimum nonagesimum nonum. Jam extinctus.

729 in
Navarra

Canis Ordo Anno septingentesimo Vigesimo secundo claruit in Regno Navar.

Navarriæ, in signum fidelitatis distributus, & hic desijt.

1379 in
Gallia.

Cardui Mariæ Instituti sunt Equites à Ludovico secundo Duce Borbonio: cum Aurelianensis & Burgundica factiones particularibus erectis Ordinibus se se insignivissent, juxta aliquos ob solennitatis nuptialis cum Anna Delphina Averniæ memoriam, Anno millesimo trecentesimo septuagesimo torques erat aureus complectens flores Lilij cum foliis cardui: Ex eo dependebat Crux cum inscriptione *Spes*; Jam evanuit.

1067 in
Palestina

S. Catharinæ de Monte Sinai Ordo fundatus à Pijs personis Principibus in Palestina Anno millesimo sexagesimo septimo, pro affecurandis itineribus peregrinantium ad Loca Sancta; con.

conferebatur à Priore Conventus Sinaitani, more Gvardiani Hierosolimitani, visitantibus sepulchrum Divæ Catharinæ. Insigne Ordinis Crux Hierosolimitana, rotæ argentæ sex radijs circumdatæ rubris Clavibus instructæ, inclusa.

1713 in
Moscho-
via.

S. Catharinæ in Moschovia Institutus Ordo pro Fæmineo sexu, per Petrum Czarum Moschoviæ, Anno millesimo septingentesimo decimo quinto. Communicavit potestatem distribuendi eundem suæ consorti. Viget nunc in illa Curia, habetq; pro schemate numisma adamantibus distinctum, atq; ornatum effigie Divæ Catharinæ pendente diagonaliter in Tænia alba à brachio dextro, insuper à parte sinistra pectoris portatur.

Stel-

Stella acu picta, Cruce in medio signata, cum hoc Lemmate: *Amore & fidelitate.*

Charitatis Proximi In Germania Ordo, debet suam Originem Imperatrici modernæ Elisabethæ Christianæ, Anno millesimo septingentesimo octavo. Hæc enim antequam proficisceretur Viennâ in Hispanias ad hodiernum Maritum suum Carolum sextum, Archiducem protunc Austriæ, intentum bello, pro capienda Successione illius Regni, prædictum cætum instituit. Quicumque ex utroq; sexu ad ordinem admittitur, potest aliam etiam personam, in eundem adsciscere, dum modo præsentet eam Congressui & fide jubeat pro moribus ac fidelitate ejusdem. Crux ordinis est au-

1708 in
Germania

li

rea,

rea pendens super pectus, in Ligula rubra.
Charitatis Christianæ. In Gallia
 Ordo Anno millesimo quingentesimo
 octogesimo, ab Henrico tertio Rege
 Poloniæ ac deinde Galliæ fundatus
 est, in favorem eorum qui inter Bel-
 licas vicissitudines, mutilatis membris,
 corporis vigorem amisissent, assigna-
 tis certis redditibus, quibus fruerentur.
 Insigne Ordinis fuit Crux alba An-
 chorata ex serico, acu picta, colore
 cæruleo circumdata; in medio verò
 apparebat Lilium aureum cum inscri-
 ptione: *pro fidelibus Servitijs.* Ita testa-
 tur *Morerius.* *Spenerus* verò scribit,
 quòd insigne fuerit Crux aurea vel
 argentea cum limbo cæruleo, cordi
 autem impressus rhombus cæruleus
 complectens Lilium aureum acu pictum.
 Etiam hic Ordo disparuit. *Cheru-*

Cherubini seu JESU In Svecia fuit
 Ordo Equitum, quorum Torques
 duplex Imaginibus Seraphinorum, &
 Cherubinorù invicem sese contingen-
 tium constabat, intermixtis Crucibus
 Patriarchalibus in honorem Upsaliæ:
 inde scilicet è torque dependebat J-
 con Servatoris (juxta *Paillotum*) in
 Ovali figura cærulea, Nomine JESU
 literis aureis efformato, mediâ literâ
 sustinente Cruculam erectam: inferi-
 us verò cernebantur clavi argento &
 nigro colore picti. Idem Author,
 institutionem ordinis adscribit Magno
 tertio Regi Sveciæ, Anno millesimo
 trecentesimo trigesimo quarto. Jam
 non est.

Cyprius seu Lusinianus, aliàs Ordo
 gladij & silentij, circa Annum mille.
 1195. in
 Cypro.

simum centesimum nonagesimum quintum, conditus esse atq; floruisse dicitur. Luziniana Domus creabat Equites, quibus de insula Cypro, vel Domo Luziniana, vel Ense nomen erat. Torques colligabat characteres maiores, dependente inde gladio, cuius vagina argento, capulus auro superinducebatur, cum symbolo: *pro manutenenda iustitia. Pailotus ex Favino* institutionem ordinis adscribit speciatim Gvidoni Regi, & delineat collare constans sericis funiculis in plures laqueos amoris (ut vocant) contortis, ac literas S. R. aureas, aliquoties repetitas complectens. Ex his dependebat argenteus ensis cum capulo auro in ovali figura cum epigraphe; *Securitas Regni.*